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Моето растење – порано, сега и во иднина
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	Тема 2Б: 6.5. Растење
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	Опишува промени што настануваат кај момчињата и девојчињата за време на пубертетот и знае дека хормоните се одговорни за овие промени. 

Прави претпоставки користејќи научно знаење и разбирање.
	Сите ученици знаат за периодот од животот на секој човек – пубертет, ги знаат промените што се случуваат кај момчињата и девојчињата.

Најголем дел од учениците

знаат да направат брошура и правилно да се самоанализираат.

Помал дел од учениците

ја разбираат целта на изработка на книгата ( брошура) и можат правилно да го согледаат развитокот на индивидуата во минатото, сегашноста и иднината. 


	Потсетете ги учениците на претходниот час и дека нивното тело наскоро ќе почне на се менува. 

• Кажете им на учениците дека ќе водат книга за ова и нема од што да се плашат или да бидат изненадени. 

• Секој ученик нека земе лист A4 хартија, нека до превитка на половина, за да биде како картичка или брошура. 

• Нека го отворат превитканото и во внатрешноста од левата страна (стр. 2) нека напишат ‘Јас’ и својата моментална возраст. Нека напишат што сметаат дека ги опишува онакви како што се во моментот: 

• како изгледаат; 

• интереси; 

• карактер; 

• пријатели; 

• омилена музика; 

• ТВ - канал; 

• хоби/интереси. 
На насловната страница (стр. 1) нека напишат ‘Јас’ и нека ја напишат својата возраст пред 1 година. Нека го повторат истото од стр. 2 со што ќе создадат свој профил од пред една година. Во внатрешноста од десната страна (стр. 3) нека напишат ‘Јас’ повторно и својата возраст после 1 година. Нека направат свој профил за тоа како тие мислат дека ќе бидат различните една година. Низ какви физички и емоционални промени ќе поминат? Како може да ви се променат интересите и животите? Задна страна (4) – Повторно нека напишат ‘јас’ на возраст од 20 год. Учениците нека се замислат на возраст од 20 години и нека напишат зборови со кои би се опишале како младо возрасно лице. Охрабрете ги да бидат позитивни во описите и нека напишат и што мислат дека ќе прават, исто така. 

• Побарајте од одделението да размислат што научиле од вежбата и нека дискутираат во парови што треба да прават во наредните години за да израснат во тој 20-годишник во кој сакаат да пораснат. Какви жртви ќе треба да направат? Со какви проблеми ќе се судираат по пат? 

• Заклучете со тоа што ќе повторите за главните физички промени во текот на пубертетот кои му се случуваат на Крис од 1 час, за да им помогнете со учениците да се поврзат со овие факти и промени, за да знаат како ќе се менуваат во претстојните години. 
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	Оваа чувствителна тема треба да се воведува со внимание 

Лист хартија A4 формат
	Усни прашања

Усна повратна информација

Вклученост во дискусија

Ангажираност во работата 

Начин на водење на книгата

( брошура)
Способност за донесување на заклучоци 
Прашања-одговори,

разговор,

дискусија


	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален

Наставни техники: изработка на книга (брошура)
Формативно оценување: одговарање на прашања, активност во група
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Да ги напишат промените кои ги забележале кај себе. 
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